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Anteckningar ungdomsråd 
Datum och klockslag: 2023-12-06, kl. 14:00-16:00  

Plats:  Landvetter Kulturhus 

Nr Ärende  Mötesanteckningar/Beslut 

1.  Mötets öppnande Mötet öppnas.  

 

2.  Förra mötets protokoll Föregående protokoll gås igenom. Inga kommentarer.  

 

3.  Godkännande av dagordning Dagordningen godkänns.   

  

4.  Rapport från ungdomar i 

kommunen (Elevråd, 

Hulerådet, gårdsråd samt från 

ungdomsrådets förmöte) 

 

Fysisk arbetsmiljö  

Representanter från Djupedalsskolan lyfter brister i skolans fysiska 

miljö. De beskriver bland annat dåligt fungerande eluttag/tillgång till el 

och slitna lokaler.   

Per Vorberg (kommunalråd) beskriver att skolmiljön är en viktig fråga 

för kommunens politiker och att det finns avsatta pengar för att 

uppdatera kommunens utbildningslokaler. Han föreslår att rådet till 

kommande möte ska bjuda in en representant från 

Fastighetsfunktionen, som tar hand om kommunens lokaler, och som 

kan berätta mer om kommande arbete med skolornas lokaler.    

 

Hygienkrav matsal - klagomål 

En representant från Hulebäcksgymnasiet berättar att hen hittat ett 

hårstrå i maten vid lunchserveringen. Per Vorberg beskriver att alla 

matserveringar och matsalar har hygienkrav, och att det är bra att 

lämna klagomål via elevråd/matråd eller rektor när sådant här sker. 

 

 

5. Rapport från politiken Per Vorberg uppdaterar rådet kring två områden som är aktuella inom 

kommunpolitiken; nya järnvägsspår och Västtrafiks linje 620.  

 

Nya järnvägsspår  

Trafikverket planerar två nya spår för sträckan mellan Göteborg och 

Borås. Denna fråga har diskuterats länge, i nära 40 år, men nu har 

samtalen landat på en detaljnivå där Härryda tillsammans med 

Trafikverket och andra aktörer så som Göteborgsregionen och 

omkringliggande kommuner pratar om placering av stationer, antal 

tågstopp per timma med mera.        
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Frågan väcks om det behövs utbyggda spår då det går många bussar på 

sträckan mellan Mölnlycke och Göteborg. Här beskrivs att Göteborg 

stad inte har trafikmässigt utrymme att ta emot för mycket busstrafik, 

vilket är en anledning till att resande ska hänvisas till pendeltåg. En 

annan viktig anledning är hänsyn till miljö och utsläpp.  

 

Västtrafik linje 620 

Västtrafik har beslutat att linje 620 ska sluta gå. Anledningen är att 

Västtrafik har köpt in nya bussar som är större än de tidigare och att 

dessa bussar är de för stora för att köra på de vägar linje 620 går.  

Politikerna i Härryda kommun är kritiska till detta och har bett Västtrafik 

att ändra beslutet.  

Kommunen ansvarar för grundskoleelevernas möjlighet att ta sig till 

skolan och behöver erbjuda elever skolskjuts om det inte finns andra 

sätt att ta sig till skolan. Detta gäller dock inte på samma sätt för elever i 

gymnasiet, som i stället får ett busskort. Detta blir nu problematiskt för 

de gymnasieelever som tidigare åkt linje 620 för att komma till skolan.    

En representant beskriver att det har varit svårt med 

busskommunikationen redan tidigare på den sträckan som buss 620 har 

gått. Bussen har inte gått på helger och på kvällar har man behövt 

föranmäla att man vill åka lång tid i förväg. Dålig kommunikation gör att 

vissa områden i kommunen blir mindre attraktiva att bo på.   

Det föreslås att Ungdomsrådet åter igen ska bjuda in Västtrafik för att 

fortsätta dessa samtal. Denna gång skulle det vara bra att bjuda in den 

politiska ledningen i Västtrafik, för att höra hur den tar in ungas 

perspektiv inför att de fattar sina beslut. ”Hur ni tänker att våra röster 

ska höras innan ni gör förändringar.”  

Viktiga frågor är vilka förändringar som ligger i planeringen för 

kommande år, och hur ska ungdomar höras kopplat till dem?   

 

6.  Ungdomsrådets instruktion Alexander Asp och Malin Fryknäs uppdaterar rådet på de nya datum 

som är aktuella för när förslaget till en ny ungdomsrådsinstruktion ska 

vara färdigt. Förslaget ska vara färdigt att lämnas över från 

ungdomsrådet den 3 maj och är planerat att tas upp i kommunstyrelsen 

den 30 maj.  

Diskussion i grupper om instruktionens innehåll 

Under mötet delades de närvarande in i grupper för fortsatta 

diskussioner om instruktionens innehåll. Följande rubriker diskuterades 

närmare; rådets syfte, uppgifter och sammansättning.      

 

7.  Internetuppkoppling på 

kommunens skolor 

Ungdomarna i rådet har under en längre period beskrivit att 

nätuppkopplingen på kommunens skolor varit dålig.  
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Jonas Andersson, driftchef IT-funktionen, besökte rådet för att berätta 

om det arbete som sker för att stärka internettuppkopplingen på de 

kommunala skolornas datorer och för att svara på frågor.   

Ungdomsrepresentanterna beskriver bland annat att uppkopplingen på 

flera skolor inte har klarat av att många är inloggade samtidigt, elever 

har ombetts att ladda ner saker hemma och lektioner har ställts in eller 

planerats om med kort varsel på grund av dålig uppkoppling.  

 

Förstärkning av nätet i flera steg 

Jonas Anderson beskriver att de håller på att genomföra en förstärkning 

av nätet på kommunens skolor som innehåller flera olika steg, bland 

annat dessa:  

- Ca 300 nya accesspunkter kommer att sättas upp innan 

årsskiftet. Dessa kommer att göra nätet starkare och 

stabilare på skolorna. Vissa punkter ersätter tidigare, 

andra sätts upp på nya platser.  

- När samtliga accesspunkter har bytts ut kommer den 

centra styrningen av uppkopplingen, som finns i 

källaren i kommunhuset, att uppdateras.  

- Ett antal andra uppdateringar har också gjorts, 

kommunen har bland annat installerat en ny 

brandvägg. (En brandvägg är en säkerhetsanordning 

som ska skydda nätverk och datorer från intrång och 

virus.)     

När samtliga av dessa förändringar är genomförda är förhoppningen att 

nätet kommer att gå snabbare och ha bättre täckning på samtliga 

skolor. 

Informationen från Jonas Andersson svarar på flera av de frågor som 

lyfts av ungdomsrepresentanterna, exempelvis frågan om varför 

uppkopplingen i dagsläget fortsatt fungerar dåligt på Djupedalsskolan 

trots att de fått nya accesspunkter uppsatta. (De nya accesspunkterna 

kommer att vara i bruk först efter att alla accesspunkter är monterade 

och systemet uppdaterat.) 

 

Felanmälan vid störningar 

Det är viktigt att det görs felanmälningar när det är störningar i 

uppkopplingen på skolorna, så att IT-funktionen blir uppmärksammade 

om dessa. Det är därför bra om ungdomarna tar med denna 

information till sina respektive skol/klassråd. Alla anställda i kommunen 

kan göra felanmälan, så när elever upplever störningar i uppkopplingen 

ska de lyfta detta till sina lärare eller rektor, som ska rapportera vidare.  

Filter 

Kommunens nätverk har filter med inställningar för att exempelvis säkra 

att inte pornografiskt innehåll ska kunna visas. Ibland kan det dock 
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upplevas som att filtren rensar bort sidor den inte borde. Även detta 

filter uppdateras något genom installationen av den nya brandväggen.  

 

8.  Övriga frågor LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken) 

Kommunens ungdomar i år 8 i grundskolan och år 2 i gymnasiet har 

under oktober och november fått genomföra en digital enkät med 

frågor om hur det är att vara ung i Härryda kommun. Resultaten 

kommer att presenteras under 2024 och är en bra utgångspunkt för 

ungdomsrådets kommande arbete.  

 

9.  Mötet avslutas Mötet avslutas. 

 

Närvarande   
 

Politiker      

Per Vorberg, vice ordförande (M)   

Patrik Linde (S)     

Magnus Larsson (KD) 

Erik Andersson (KP)  

Heinz Guth (SD)    

Ungdomsrepresentanter 

Julius Ekelin, ordförande   Malva Sjöberg 

Hugo Ekengren    Felicia Rassi 

Alve Lycken    Simon Baljen Djurback 

Liam Karlsson    Frida Harald 

Aron Nyborg    Alicia Lagermyr   

Lucas Blom    Nicky Andersson van der Niet   

Charlie Melin    Max Leimar    

Tjänstepersoner  

Karin Celander, rektor Hulebäcksgymnasiet  

Alexander Asp, fritidsledare/metodutvecklare (UKF) 

Malin Fryknäs, verksamketsutvecklare (UKF) 

 

Extern deltagare 

Jonas Andersson, driftschef IT-funktionen 
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Protokollet från ungdomsrådet den 6 december 2023 godkänns härmed av: 

 

________________________________________________________  
Julius Ekelin, ordförande  

 

________________________________________________________  
Per Vorberg, vice ordförande  

 

________________________________________________________ 

Malin Fryknäs, sekreterare   
 


